SISTEMA SARITARIC RECIINALT

AsL
+ FROSINONE

ATTO DELIBERATIVQO N°

REGIONE "~

LAZIO ¢
A6¢ ] oe 08032004

ORIGINALE [ - COPIA [ - ALLEGATI N“L f

: B e e

Struttura Proponente: | UOSPROGRAMMAZIONE V[ A€5 11030390
fProposta N°) fData)

OGGETTO: | o — - ]

‘ Costituzione Organismo Indipendente di Valutazione

I IL DIRETTORE GENERALE
| L’estensore: Renata Battista ; Dr. Pieypaola D*Alessandro
" Nome ¢ Coenome) II &Vi (\]

Parere del Direttore Amministrativo

; Parere del Direttore Sanitario
Dr. Eleonora Di Giulio

Dott.ssa Simona Carli
MAVOREVOLE [0 NON FAVOREVOLE KFAVOREVOLE [] NON FAVOREVOLE

{con motivazioni allegate al presente atfe)
2

Data f{_i(_?.eb Firmﬂj%‘. 14, Data g'/ 3# 0 Finma ¢S

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del Presenie atto, attesta che lo stesso non
comporta scostamenti #ﬁrﬂrﬂﬂﬂﬂspﬁﬂg_ﬂ( budgel economjco.

T

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: | AL MOMENTO NON COMPORTA COSTL
(Descrizione)

b ]

Numero Conto Economico

Numero Sub autorizzazione

Visto del Funzionario addetto al controllo di budget: J| Dr. Vincenzo Brusca
Data 17 '_""—"_"_] Nome e Coenome) " < (Firma)

1l Dirigente e/o il responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria
effettuata attestano che I'atto & legittimo nella forma e nella sostanza ed é utile per il servizio pubblico,

Responsabile del Procedimento:

e ) i
[ Vincenza Diana
|

{Firma)

Il Dirigente

-
9’%_0 i 2 QQ(: ___M{*‘ﬂ'ﬁ%ﬁwh

- (Data) | (Firma)

| Vincenza Diana
f

. (Nomee Cognome)




"VISTO

PREMESSO

IL DIRIGENTE UOS PROGRAMMAZIONE

il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di
ottimizzazione della produttivitd del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni;

la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e s.m.i., Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione;

il D.P.R. 9 maggio 2016 n. 105 e la relativa circolare interpretativa DFP 37249 del (4 luglio 2016;

il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione D.M. 2 dicembre 2016 &
la relativa Circolare interpretativa DFP 3550 del 19 gennaio 2017;

il Decreto 25 maggio 2017 n. 74, Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in
attuazione dell’art. 17, comma 1, lettera r), della Legge 7 agosto 2015 n. 124:

il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione D.M. 20 giugno 2017;

il Decreto del Ministro per la Semplificazione ¢ la Pubblica Amministrazione D.M. 29 settembre
2017,

il Decreto del Ministero per la Pubblica Amministrazione D.M. 6 agosto 2020;

che con deliberazione n.22 del 09 gennaio 2020"Avviso Pubblico per la selezione di n. 3 componenti
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.LV.) dell’Azienda Sanitaria di Frosinone” e Ia
deliberazione n. 69 del 17 gennaio 2020“Parziale rettifica Atto deliberativo n. 22 del 09 gennaio
2020, con le quali & stato indetto Avviso di selezione pubblica comparativa di n. 3 Componenti ai
fini della costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.1.V.) della Azienda Sanitaria di
Frosinone;

che I'avviso & stato pubblicato sul sito aziendale in data 17 gennaio 2020 nonché sul Portale della
Performance — Dipartimento della Funzione Pubblica nell'apposita sezione Avvisi Pubblici di
Selezione Comparativa in data 21 gennaio 2020;

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione al predetto

avviso, fissato al giorno 4 febbraio 2020, sono pervenute n. 64 domande;

che la Direzione aziendale ha individuato, quali componenti dell’Organismo Indipendente di
Valutazione della Performance (O1V), i seguenti professionisti:

s Marco D’Angelo Presidente;
¢  Teresa Giofré Componente
e Massimiliano Antonucei  Componente

Tenuto conto dell’esperienza maturata in ambito professionale ed accertate le capacita e competenze
specifiche acquisite.

TENUTD CONTO che il D.M. 2 dicembre 2016 stabilisce:

all’art. 7 comma 1, che “i componenti dell’Organismo Indipendente di valutazione sono nominatiper
una durata coerente con il termine triennale di validita dell’iscrizione all’Elenco™;

al comma 2, che “I’incarico cessa immediatamente al venir meno dei requisiti di cui all’art. 2 ovvero
in caso di decadenza o cancellazione dall’Elenco nazionale ovvero in caso di mancato rinnovo
dell’iscrizione all’Elenco medesimo”;

all’art. 8 “ciascun soggetto iscritto nell’Elenco nazionale ed in possesso dei requisiti previsti pué
appartenere a pitt OIV per un massimo di tre.

Per i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni il limite di cui al comma | & pari a uno.

Per i componenti degli OIV di amministrazioni con oltre mille dipendenti il limite di cui al comma 1 &
pari a uno™ :



RAVVISATO

RITENUTO

STABILITO

ATTESTATO

VISTO

che sara , pertanto, onere dei suddetti componenti provvedere al tempestivo rinnovo dell’iscrizione
all’Elenco nazionale degli organismi Indipendenti di valutazione istituito presso il Dipartimento della
Funzione Pubblica, al fine di mantenere I’incarico in questione fino alla scadenza;

che, ai fini della validita dell’incarico, I’ Amministrazione deve verificare I’insussistenza di situazioni,
anche potenziali, di conflitto di interessi;

che I'incarico in argomento sard subordinato all’autorizzazione da parte dell’Amministrazione, alla
presentazione delle dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi e di
incompatibilitd sottoscritte ai sensi del D.Lgs 8 aprile 2013, n. 39 nonché delle dimissioni
dall’incarico di componente di altro OIV;

pertanto, di procedere alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della
Performance(O1V) con la seguente composizione:

Marco D’Angelo n. iscrizione elenco 605 dal 17.02.2017 Fascia 37
Teresa Giofré n. iscrizione elenco 1960 da 13/03/2017 Fascia 12
Massimiliano Antonucci n. iscrizione elenco 3255.dal 09.03.2018 Fascia 1°;

di prevedere, con successivo provvedimento, I'indennita annua lorda per i componenti dell’organismo
Indipendente di valutazione della Performance(OIV) equiparabile a quella spettante ai componenti del
precedente OIV, al fine di non gravare I’ Azienda di ulteriori oneri:

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza &
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui all’art. 1
della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento:

- dicostituire I'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O1V) dell’ Azienda USL Frosinone
in forma collegiale;

- di nominare I’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O1V) dell’ Azienda USL Frosinone
con la seguente composizione:

Marco D’Angelo n. iscrizione elenco 605 dal 17.02.2017 Fascia 3%;
Teresa Giofré n. iscrizione elenco 1960 dal 13/03/2017 Fascia 1°;
Massimiliano Antonucci n. iscrizione elenco 3255 dal 09.03.2018 Fascia 17

di fissare la durata dell’incarico dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della
Performance (OIV) dell’Azienda USL Frosinone in anni 3(tre);

- di prevedere, per ciascuno dei soggetti individuati con il presente atto, la cessazione immediata dall’incarico
qualora vengano meno i requisiti di cui all’art. 2 del Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica
Amministrazione D.M. 2 dicembre 2016 ovvero in caso di decadenza o cancellazione dall’Elenco nazionale
degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance ovvero in caso di mancato rinnovo
dell’iscrizione all’Elenco medesimo;



di rinviare, a successivo provvedimento, la previsione dell’indennitd annua lorda per i componenti
dell’organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) equiparabile a quella spettante ai
componenti del precedente OIV;

di confermare la UOS Programmazione quale Struttura Tecnica Permanente dell’Organismo Indipendente di
Valutazione della Performance(OIV);

di dare mandato agli Affari Generali di trasmettere la presente deliberazione di nomina all*Ufficio per la
Valutazione della Performance — Dipartimento della Funzione Pubblica entro 30 giorni dall’adozione della
stessa;

Dirige D_S Progral azione

IL DIRETTORE GENERALE
Vista la proposta che precede;
Visto il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;
Visto il parere del funzionario addetto al Controllo di budget;

Visto il parere del Dirigente Responsabile del procedimento attestante che I'atto ¢ legittimo nella forma e nella
sostanza ed ¢ utile per il servizio pubblico;

DELIBERA

Di approvare la proposta cosi formulata, rendendola disposto.

IL DIRETTORE GENERALE

Pierpaola, I’ Aless ‘d_ !
Pl T Br-



Il Dirigente Amministrativo Affari Generalj
ATTESTA CHE

La deliberazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio nell’elenco N° /{ 66 del @8 0 3 .9,0_2 A

® ¢ stata trasmessa al Collegio Sindacale il Og L 03 210 9, /( prot. n° / /
* &pubblicata all’Albo Pretoriodal 0%, 3. 90 a4

e ¢ esecutiva dalla data di adozione, -

irigente

inistrativo




